

Dobre, dnia 09 czerwca 2015r

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn: **Dostawa w formie leasingu fabrycznie nowej koparko-ladowarki z opcją wykupu - GKI 271.4.2015.**

### **WYJASNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający – Gmina Dobre ul. T. Kościuszki 1, 05-307 Dobre zawiadamia, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Gmina Dobre przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie nr 1** Czy Zamawiający dopuszcza maszynę o masie własnej wynoszącej 8136 kg? Mniejsza masa własna wpływa na niższe zużycie paliwa i lepsze (łatwiejsze) poruszanie się w gorszych warunkach terenowych.

**Odpowiedź na pytanie nr 1** Tak.

**Pytanie nr 2** Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w tylny most o ograniczonym uślizgu działający automatycznie?

**Odpowiedź na pytanie nr 2** Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w tylni most o ograniczonym uślizgu działający automatycznie.

**Pytanie nr 3** Czy Zamawiający dopuszcza maszynę z wydechem spalin w standardowej pozycji (po prawej stronie silnik)? Rozwiązanie to nie wpływa w znaczącym stopniu na pogorszenie widoczności operatora i jest ono powszechnie stosowane w maszynach tego typu.

**Odpowiedź na pytanie nr 3** Zamawiający dopuszcza maszynę z wydechem spalin w standardowej pozycji (po prawej stronie silnik).

**Pytanie nr 4** Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w skrzynię biegów typu Powershift - 4 biegi w przód i 4 biegi w tył? Zastosowanie takiej skrzyni biegów nie powoduje zmniejszenia prędkości maksymalnej maszyny.

**Odpowiedź na pytanie nr 4** Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w skrzynię biegów typu Powershift - 4 biegi w przód i 4 biegi w tył.

**Pytanie nr 5** Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w układ hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową o wydajności 165 l/min i ciśnieniu 251 bar? Maszyny z pompą wielotłoczkową cechują się mniejszym zużyciem paliwa i większą elastycznością pracy.

**Odpowiedź na pytanie nr 5** Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w układ hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową o wydajności 165 l/min i ciśnieniu 251 bar.

**Pytanie nr 6** Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w łyżkę wielofunkcyjną o poj. 1 m<sup>3</sup> i szerokości 2,35m?

**Odpowiedź na pytanie nr 6** Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w łyżkę wielofunkcyjną o poj. 1 m<sup>3</sup> i szerokości 2,35m.

**Pytanie nr 7** Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w sterowanie łyżką ładowarkową za pomocą dwóch dźwigni?

**Odpowiedź na pytanie nr 7** Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w sterowanie łyżką ładowarkową za pomocą dwóch dźwigni.

**Pytanie nr 8** Czy Zamawiający dopuszcza maszynę z w pełni oszklonymi drzwiami bocznymi i uchylnymi szybami tylnymi (prawą i lewą)?

**Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający dopuszcza maszynę z w pełni oszklonymi drzwiami bocznymi i uchylnymi szybami tylnymi (prawa i lewa).

**Pytanie nr 9** Czy Zamawiający dopuszcza maszynę, która posiada wyłącznie jeden wyłącznik masy znajdujący się przy akumulatorze?

**Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający dopuszcza maszynę, która posiada wyłącznie jeden wyłącznik masy znajdujący się przy akumulatorze.

**Pytanie nr 10** Czy Zamawiający zgadza się w związku z wolnymi dniami związanymi ze Świętem Bożego Ciała na przedłużenie terminu składania ofert do 12.06.15?

**Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.

Termin składania ofert upływa w dniu: 17 czerwca 2015 r. o godzinie 12.00

Termin otwarcia ofert nastąpi w dniu 17 czerwca 2015 r. o godzinie 12.30.

**Pytanie nr 11** Proszę o informację czy Zamawiający ma na myśli zawarcie umowy leasingu operacyjnego czy finansowego ?

**Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający ma na myśli zawarcie umowy leasingu operacyjnego.

**Pytanie nr 12** Proszę o informacje czy Zamawiający zgodzi się zawrzeć umowę leasingu na wzorze stosowanym przez Wykonawcę ( umowa leasingu , ogólne warunki leasingu ) uwzględniającym postanowienia SIWZ ?

**Odpowiedź na pytanie nr 12** Tak, Zamawiający zgodzi się zawrzeć umowę leasingu na wzorze stosowanym przez Wykonawcę ( umowa leasingu , ogólne warunki leasingu ) uwzględniającym postanowienia SIWZ .

**Pytanie nr 13** Czy Zamawiający akceptuje standardowo stosowane w leasingu zabezpieczenie umowy w postaci weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową ?

**Odpowiedź pytanie nr 13** Zamawiający nie zgadza się na powyższe warunki.

**Pytanie nr 14** Czy Zamawiający poniesie koszty rejestracji ? Koszt ten zostanie refakturowany przez Wykonawcę na Zamawiającego ?

**Odpowiedź pytanie nr 14**

Nie, koparka w leasingu stanowi własność banku. Koszt ten winien być wliczony w raty leasingu.

**Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdów np. wtórnik dowodu rejestracyjnego ,wtórnika zagubionych tablic , zniszczonej nalepki na szybę itp. ?

**Odpowiedź na pytanie 15** Zamawiający nie będzie pokrywał w/w opłat

**Pytanie nr 16** Czy Zamawiający będzie pokrywał opłaty z tytułu obciążeń o charakterze publicznoprawnym, które nie były znane w dniu podpisywania Umowy i w związku z tym nie zostały wzięte pod uwagę przy kalkulowaniu oferty ?

**Odpowiedź na pytanie nr 16** Zamawiający nie będzie pokrywał w/w opłat.

**Pytanie nr 17** Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji , Straży Miejskiej , Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ?

**Odpowiedź na pytanie nr 17** Zamawiający nie będzie pokrywał w/w kosztów.

**Pytanie nr 18** Czy Zamawiający będzie wykonywał wszystkie czynności formalne i finansowe związane z rejestracją przedmiotu zamówienia w Urzędzie Dozoru Technicznego ? ( jeśli będzie dotyczyć )

**Odpowiedź na pytanie nr 18** Zamawiający nie będzie pokrywał dodatkowych kosztów.

**Pytanie nr 19** Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych ?

**Odpowiedź na pytanie nr 19** W okresie leasingu Zamawiający nie będzie ponosił żadnych kosztów badań technicznych.

**Pytanie nr 20** Proszę o informację czy koszt ubezpieczenia powinien zostać wliczony w raty leasingowe czy Zamawiający woli aby płatność składki następowała raz na rok ?

**Odpowiedź na pytanie nr 20** Koszt ubezpieczenia powinien być wliczony w raty leasingowe zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 21** Zamawiający w SIWZ informuje , że okres leasingu to 36 miesięcy . Jednocześnie Zamawiający punktuje dodatkowy okres rękojmi i gwarancji , który łącznie może wynieść 60 miesięcy. W odniesieniu do ubezpieczenia zamawiający wymaga przedstawienia oferty z skalkulowanym ubezpieczeniem także w okresie gwarancji i rękojmi. Może się zdarzyć sytuacja , że okres gwarancji i rękojmi będzie dłuższy niż okres leasingu. W związku z powyższym prosimy o odpowiednie skorygowanie zapisów SIWZ tak aby koszt ubezpieczenia dotyczył tylko okresu leasingu, a za organizację ubezpieczenia i jego koszt w okresie gwarancji i rękojmi ( jeśli wykracza poza okres leasingu ) odpowiada Zamawiający

**Odpowiedź na pytanie 21** Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w zakresie powyższego pytania.

**Pytanie nr 22** Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty dodatkowych badań technicznych, o których mowa w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym, niezbędnych do wykonania w związku z kolizją, wypadkiem, włamaniem, usiłowaniem włamania oraz innych uszkodzeń, winne być pokryte przez Zamawiającego, jeśli nie zostały pokryte przez ubezpieczyciela lub sprawcę szkody ?

**Odpowiedź na pytanie nr 22**

Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów w powyższym zakresie.

**Pytanie nr 23** Zamawiający informuje , że zmiana wynagrodzenia, może nastąpić raz w roku, począwszy od drugiego roku kalendarzowego obowiązywania Umowy o kwotę kosztu poniesionego przez Wykonawcę w poprzednim roku kalendarzowym. Okres leasingu to tylko

3 lata w związku z powyższym prosimy o korektę tego zapisu tak aby zmiana mogła być dokonana w ciągu np. 3 miesięcy od zaistnienia powodu zmiany ?

**Odpowiedź na pytanie nr 23** Zamawiający nie przewiduje zmian w w/w zakresie.

**Pytanie nr 24** Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Zgodnie z postanowieniem art.454 kc oraz uchwałą SN z 04.01.1995 ( sygn. Akt III CZP 164/94 ) przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku wierzyciela.

**Odpowiedź na pytanie nr 24** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 25** Czy Zamawiający zgadza się na e-fakturę bądź polecenie zapłaty ?

**Odpowiedź na pytanie nr 25** Zamawiający wyraża zgodę na e-fakturę.

**Pytanie nr 26** Proszę o udostępnienie dokumentów finansowych Zamawiającego w celu dokonania analizy kondycji finansowej:

- sprawozdanie finansowe za 2014 r
- F01 za 1-szy kwartał 2015 lub dokument ekwiwalentny
- zestaw zobowiązań ( według załącznika )

**Odpowiedź na pytanie nr 26** W załączeniu sprawozdania: bilans z wykonania budżetu za 2014r oraz Rb-NDS za 2014r, sprawozdanie NDS za I kwartał 2015r, oświadczenie o stanie zobowiązań wg załącznika.

**Pytanie nr 27** Czy Zamawiający dopuszcza zamiast ubezpieczenia przedmiotu w zakresie AC, OC, NNW, Asistance – w okresie leasingu i gwarancji i rękojmi –Ubezpieczenie majątkowe +OC wolnobieżne?

**Odpowiedź na pytanie nr 27** Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

**Pytanie nr 28** Płatność za ubezpieczenie – „Ubezpieczenie przedmiotu leasingu wliczone w cenę oferty w okresie leasingu i gwarancji i rękojmi”

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość płatności za ubezpieczenia przedmiotu dostawcy w każdym roku trwania umowy leasingu osobno w formie refaktury?

**Odpowiedź na pytanie 28** Wszelkie koszty związane z przedmiotem umowy powinny być wliczone w raty leasingowe.


**Pytanie nr 29** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę Dostawa w formie leasingu fabrycznie nowej koparko-ładowarki z opcją wykupu –GKI 271.4.2015 do dnia 15.06.2015.

**Odpowiedź pytanie nr 29**

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.

Termin składania ofert upływa w dniu: 17 czerwca 2015 r. o godzinie 12.00

Termin otwarcia ofert nastąpi w dniu 17 czerwca 2015 r. o godzinie 12.30.

Wójt  
  
Tadeusz Gałązka